ПРОТОКОЛ
заседания муниципального методического объединения «От профориентации к

профессиональной социализации»

от 21.10.2022            № 1

Место проведения:   МБОУ «СШ №32»
Присутствовали:   27 человек
Председатель:   Н.А. Сосновских, заместитель директора МБОУ «СШ №32»

Секретарь: И.Н. Сивер, педагог-психолог МБОУ «СШ №32»

Категория участников:

Учителя - 11 человек
Педагоги-психологи - 10 человек
Педагоги-организаторы - 3 человека
Заместители директора – 3 человека
Администрация МБОУ «СШ №32» - 3 человека

Приглашенные:

1. Халикова Виктория Наилевна, методист организационно-методического отдела по
работе с обучающимися, МАУ г. Нижневартовска «ЦРО».

Повестка дня

1. Выступление «Презентация плана работы ММО на 2022-2023 учебный год».

2. Выбор Совета ММО.

Слушали

1. Н.А.  Сосновских,  заместителя  директора  по  методической  работе  МБОУ  «СШ
№32», которая представила план работы ММО на текущий учебный год. План включил в
себя:  характеристику  условий  для  открытия  ММО  на  базе  школы,  актуальность
выбранной темы, цели,  задачи  работы ММО и план заседаний.  Темы заседаний ММО
связаны с проектами «Успех каждого ребёнка»,  «Билет в будущее»,  «Проектория» и с
направлением  воспитательной  работы «Профориентация».  Главная  цель  работы ММО:
активизировать профориентационную работу в свете современных требований

2. Д.Г. Ряхова,  директора МБОУ «СШ №32»,  который предложил в состав Совета
ММО:

-  Сосновских  Надежду  Анатольевну, заместителя  директора  по  методической  работе
МБОУ «СШ №32»,
- Кирпикову Наталью Вагизовну, заместителя директора по воспитательной работе МБОУ
«СШ №32».
3.  Халикову Викторию Наилевну, куратора ММО. Она предложила включить в  состав
Совета ММО Истрофилову Олесю Ивановну декана факультета педагогики и психологии,
кандидата педагогических наук, доцента.